АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №339
« 24»  ноября 2011г.                                                                                            с.Дубовское

О проведении конкурса «Новогоднее село  – 2012»

в Дубовском сельском поселении

В соответствии со статьей 14 Закона Российской Федерации от 06.10.2003             №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях подготовки к  проведению новогодних и рождественских праздников,  своевременному оформлению территорий и объектов в населенных пунктах Дубовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Провести в Дубовском  сельском поселении с 15 декабря 2011 года по 14   января 2012 года  конкурс  «Новогоднее село  - 2012».
2.Утвердить Положение о проведении  конкурса «Новогоднее село  - 2012» (приложение № 1).

3.Утвердить состав жюри   конкурса «Новогоднее село - 2012»(приложение № 2).

4.Постановление подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах .

5.Постановление вступает  в силу с момента обнародования.

7.Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора по социальным вопросам. Земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Михайлову Ольгу Назаровну.

Глава Дубовского сельского поселения                                              Т.С.Сотникова
Верно:
Специалист по правовой, кадровой,

архивной работе и регистрационному учету                                     Л.В.Сизова
Приложение № 1

к Постановлению

Администрации Дубовского

 сельского поселения

 от 24.11.2011г   №  339

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса «Новогоднее село  – 2012» в Дубовском сельском поселении
(далее – конкурс)

1.Цели проведения конкурса.

Конкурс проводится в целях:

- улучшения оформления придомовых территорий жилых домов  с.Дубовское и х.Ериковский;

- повышения уровня рекламно-художественого оформления предприятий, организаций и торговых объектов с.Дубовское и х.Ериковский;

- создания единой концепции оформления с.Дубовское и х.Ериковский  к новогодним праздникам;

- создания условий для полноценного и эмоционально-насыщенного проведения новогодних мероприятий;

- стимулирования жителей, предприятий и организаций  Дубовского сельского поселения к высокому уровню подготовки и проведению новогодних праздников;

- развития и поощрения художественного творчества участников новогодних мероприятий.

Учредителем конкурса является администрация муниципального образования «Дубовское сельское поселение» Дубовского района Ростовской области.
2.Сроки проведения конкурса.

Конкурс проводится с 15.12.2011года  по 14.01.2012 года.
3. Подача заявок на участие в конкурсе.

Заявки на участие в конкурсе  подаются до 16.00 часов 29.12.2011года в Администрацию Дубовского сельского поселения, комн.2 , тел 5-10-64, главный специалист- Усач Павел Анатольевич.

Форма заявки указана в приложении №1 к Положению о проведении конкурса
4. Жюри конкурса.
Для оценки новогоднего оформления и определения победителей конкурса создается жюри конкурса в составе согласно приложению 2 к постановлению. После окончания приема заявок от участников конкурса Жюри проводит работу по рассмотрению заявок, оценке новогоднего оформления предъявленных претендентами объектов  и подсчету баллов. Итоги конкурса подводятся 14.01.2011 года и оформляются протоколом.

5. Условия проведения конкурса.

Конкурс проводится по четырем  группам:

5.1. «Новогоднее оформление фасадов жилых домов, внутридворовых  и прилегающих территорий частных домовладений .»
В группе принимают участие частные лица-собственники жилых домов.

5.2. «Новогоднее оформление фасадов жилых домов и придомовых территорий многоквартирных жилых домов ».

В группе принимают участие жители многоквартирных жилых домов через уполномоченных представителей (старших) .
5.3. «Новогоднее оформление территорий и помещений предприятий торговли и общественного питания».

В группе принимают участие юридические лица и предприниматели без образования юридического лица в области торговли и общественного питания.
5.4. «Новогоднее оформление территорий и помещений организаций, автотранспорта».

В группе принимают участие юридические лица и предприниматели без образования юридического лица в области промышленности, жилищно-коммунального хозяйства, бытового обслуживания, фармации, автосервиса, гостиничного бизнеса, связи, а также финансовые учреждения, учреждения культуры и спорта, образовательные учреждения и другие.
6. Предлагаемая концепция единого новогоднего оформления :

Концепция подготовки к проведению праздничных мероприятий, посвященных встрече Нового 2012 года, предполагает основной темой оформления  – тему сказки «Белоснежка и семь гномов».

Возможные формы оформления прилегающей территории:

- изготовление снежных (ледяных) фигур, объемных скульптур, выполненных по различным технологиям;

- украшение деревьев, расположенных на прилегающей территории световой сеткой или специальным световым дождем, а также украшениями в виде снежинок, звездочек.

- установление искусственных или живых елей, украшение входных групп гирляндами из ветвей живых елей.

Допускаются иные формы оформления.
Обязательное условие- наличие чистоты и порядка на придомовой территории.

Возможные формы оформления витражей и витрин:

- растяжки, выполненные путем печати на банерной ткани или сетке;

- световые гирлянды, световые шнуры, а также иные декоративные светильники;

- размещение поздравления «С Новым годом!»
- подсветка витражей и витрин.
Допускается использование декоративных новогодних шаров, мишуры, фигур Деда Мороза, Снегурочки и Снеговика, а также изображения сюжетов сказок , иные формы оформления.

Возможные формы оформления мест продаж (торгового зала):

Оформление может производиться стикерами, отпечатанными на самоклеящейся или магнитной основе, на которых размещаются поздравления с новогодними праздниками.

Оформление внутреннего пространства торгового зала (стен, потолков) может выполняться путем установления искусственных или живых елей, украшения гирляндами и мишурой, развешивания в зоне потолка двухсторонних растяжек, выполненных методом печати на банерной ткани.

Оформление спецодежды персонала, работающего в зале, может сводиться к замене типового бейджа на праздничный вариант с новогодним поздравлением.

Допускаются иные формы оформления.

Оформление транспорта:

Оформление может выполняться путем размещения в салонах автотранспорта стикеров, отпечатанных на самоклеящейся основе, на которых размещается поздравления с новогодними праздниками, а также украшением гирляндами и мишурой.

Допускаются иные формы оформления.

7. Показатели, учитываемые при оценке новогоднего оформления объекта.
Участники конкурса, оцениваются по балльной системе.

1) соответствие предлагаемой положением тематике празднования Нового года –10 баллов.

2) оформление прилегающей территории :

- использование снежных (ледяных фигур) – 3 балла за каждую фигуру;

- оформление деревьев – 5 баллов за каждое оформленное дерево;

- установка и оформление искусственных или живых елей – 5 баллов;

- использование объемных скульптур  или фигур, выполненных по различным технологиям – 5 баллов за каждую скульптуру (фигуру);
- растяжки на банерной ткани или сетке с новогодней тематикой– 5 баллов;

3) оформление фасада, входной группы:

- световое оформление фасада: шнур дюролайт на фронтоне здания -5 баллов, шнур дюролайт по контуру здания -5 баллов,  световые фигуры (Дед Мороз, Снегурочка, елка и др) – от 5 до 10 баллов;

- художественное и световое оформление входной группы: световая гирлянда-5 баллов, арка из новогодних украшений, живых или искусственных елей – 5 баллов, венок на входной двери из живых или искусственных елей – от 3 до 5 баллов;
4) оформление витражей, витрин, окон:

- оригинальное размещение новогодних поздравлений – 5  баллов,

- подсветка окон сеткой дюролайт, фигурами новогодней тематики – от 5 до 10 баллов;
5)внутренне оформление помещений:
- установка искусственных или живых елей – от 3 до 5 баллов;
- художественное оформление и украшение стен и потолков- от 3 до 5 баллов;
- использование надувных фигур или скульптур ( Дед Мороз, Снегурочка и т.п.)– 3 балла за каждую фигуру;
- оформление мест продаж- 5 баллов,

- использование упаковки с новогодней символикой – 3 балла;
- оформление спецодежды персонала – от 5 до 10 баллов;
6) единство композиции и стиля – до 10 баллов.

8. Определение победителя конкурса.
Победители конкурса определяются путем подсчета набранных баллов. В каждой группе отбираются по 3 участника, набравших наибольшее количество баллов, из них  определяются победители, занявшие 1-е, 2-е и 3-е место.  Все 12 участников конкурса  награждаются  призами учредителя конкурса на празднике  «Масленицы».

Итоги конкурса публикуются в районной газете «Светоч» и размещаются в сети интернет и на информационных стендах Дубовского сельского поселения.
Верно:

Специалист по правовой, кадровой,

архивной работе и регистрационному учету                                     Л.В.Сизова

Приложение №1

к Положению о проведении конкурса

«Новогоднее село  – 2012»
в Дубовском сельском поселении
(далее – конкурс)

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе «Новогоднее село  – 2012»

	ЗАЯВКА

на участие в конкурсе «Новогоднее село  – 2012»

	Группа:

	Название участника (наименование юридического лица, Ф.И.О. частного лица):

	Адрес оцениваемого объекта:

	Руководитель:

	Контактное лицо:

	Контактный телефон:

	Краткое описание проводимых мероприятий по новогоднему оформлению:
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Заявитель ___________ _________________

                                                (подпись)                                (расшифровка подписи)

МП (для юридических лиц и ПБОЮЛ)
Приложение № 1

к Постановлению

Администрации Дубовского

 сельского поселения

 от 24.11.2011г   №  339

СОСТАВ ЖЮРИ

конкурса «Новогоднее село  – 2012»

СОТНИКОВА
Татьяна Стефановна

- Глава Дубовского сельского поселения, председатель жюри

Члены жюри:

ЧЕРНОВ

Юрий Петрович

АБРАМЕНКО

Лариса Васильевна

БОЙКО
Галина Николаевна

СНЕЖКО
Галина Владимировна

МИХАЙЛОВА
Ольга Назаровна
УСАЧ
Нина Павловна

УСАЧ

Павел Анатольевич

ВЛАСОВА
Елена Николаевна
ЕДУШ
Галина Иосифовна

-заведующий отделом культуры, ФК и РМ (по согласованию)
- редактор районной газеты «Светоч»  (по согласованию);

-начальник отдела социально-экономического прогнозирования,  торговли, малого предпринимательства Администрации Дубовского района             (по согласованию)

-начальник отдела САЖКХ Администрации Дубовского района (по согласованию);

-начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям вопросам муниципального хозяйства Администрации Дубовского сельского поселения
-начальник сектора экономики и финансов Администрации Дубовского сельского поселения

 - главный специалист ЖКХ Администрации Дубовского сельского поселения

- депутат Дубовского сельского поселения

-старший квартальный Дубовского сельского поселения

Верно:

Специалист по правовой, кадровой,

архивной работе и регистрационному учету                                     Л.В.Сизова